

Số: /UBND-KTN

Bắc Giang, ngày tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác phòng, chống thiên tai - tìm kiếm cứu nạn năm 2023 và triển khai nhiệm vụ năm 2024, tỉnh Bắc Giang

Để kịp thời đánh giá kết quả thực hiện trong công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn năm 2023 và triển khai các nhiệm vụ năm 2024, Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Kế hoạch Tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác phòng, chống thiên tai - tìm kiếm cứu nạn năm 2023 và triển khai nhiệm vụ năm 2024, tỉnh Bắc Giang, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đánh giá kết quả đạt, chưa đạt, những điều cần rút kinh nghiệm trong công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2023.
- Triển khai các nhiệm vụ năm 2024 để ứng phó kịp thời đối với các loại hình thiên tai, tìm kiếm cứu nạn, giảm đến mức thấp nhất thiệt hại về người và tài sản do thiên tai gây ra.

2. Yêu cầu

- Chuẩn bị đầy đủ các tài liệu liên quan đến hội nghị.
- Các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ phải chủ động phối hợp chặt chẽ trong việc tham mưu tổ chức thành công Hội nghị.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Thời gian: ½ ngày, dự kiến vào khoảng 05-15/4/2024 (Thời gian cụ thể sẽ có Giấy mời sau).

2. Địa điểm: Trung tâm Hội nghị UBND tỉnh (Quảng trường 3/2, thành phố Bắc Giang) hoặc Trụ sở UBND tỉnh.

3. Hình thức họp: Tổ chức Hội nghị trực tuyến 2 cấp.

4. Thành phần tham dự

4.1. Điểm cầu trực tuyến tỉnh

- Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh chủ trì Hội nghị.
- Các đồng chí thành viên Ban chỉ huy PCTT-TKCN tỉnh (theo Quyết định số 244/QĐ-UBND ngày 03/02/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh).
- Đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQ tỉnh, Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo các Sở, ban, ngành, đơn vị đóng trên địa bàn tỉnh có liên quan trong công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn.

- Văn phòng thường trực BCH PCTT và TKCN tỉnh: Lãnh đạo và cán bộ liên quan.

- Báo Bắc Giang, Đài PTTH, các Cơ quan thông tin truyền thông của TW có văn phòng đại diện đóng trên địa bàn tỉnh dự và đưa tin.

4.2. Điểm cầu trực tuyến huyện, thị xã, thành phố:

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố.

- Các đơn vị có liên quan đến công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn đóng trên địa bàn huyện, thị xã, thành phố.

5. Market tổ chức Hội nghị

HỘI NGHỊ

**Tổng kết công tác phòng chống thiên tai - tìm kiếm cứu nạn năm 2023
triển khai nhiệm vụ năm 2024 tỉnh Bắc Giang**

Bắc Giang, ngày tháng 4 năm 2024

6. Chương trình Hội nghị

- Đăng kí, đón tiếp đại biểu và phát tài liệu (*Văn phòng thường trực Ban chỉ huy phòng chống thiên tai - tìm kiếm cứu nạn tỉnh*);

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (*Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh*).

- Báo cáo công tác PCTT-TKCN năm 2023, triển khai nhiệm vụ năm 2024 (*Hội nghị xem đoạn Video Clip và các tài liệu gửi kèm*).

- Báo cáo Kế hoạch hiệp đồng tham gia PCTT-TKCN năm 2024 của các lực lượng quân đội đóng quân trên địa bàn tỉnh (*Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh*).

- Nhận định diễn biến thời tiết, thủy văn trong năm 2024 (*Lãnh đạo Đài Khí tượng - Thủy văn tỉnh*).

- Tham luận của các Sở, ban, ngành, đơn vị, các huyện, thị xã, thành phố (*Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì*).

- Phát biểu Kết luận và bế mạc Hội nghị (*Lãnh đạo UBND tỉnh*).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, các đơn vị liên quan xây dựng tài liệu báo cáo gửi đại biểu và các điều kiện tổ chức hội nghị.

- Tham mưu danh sách đại biểu và giấy mời Hội nghị.

2. Văn phòng UBND tỉnh

Phối hợp với Sở Nông nghiệp và PTNT tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh phát hành Giấy mời các đại biểu, cơ quan, đơn vị, cá nhân tham dự Hội nghị; công tác tổ chức hội nghị; phối hợp dự thảo kết luận hội nghị.

3. Các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố tham luận

Xây dựng báo cáo tham luận kết quả thực hiện công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2023 theo lĩnh vực ngành, triển khai nhiệm vụ năm 2024 gửi về Sở Nông nghiệp và PTNT qua Chi cục Thủy lợi (Văn phòng thường trực) trước **ngày 01/4/2024** theo địa chỉ: số 661, đường Lê Lợi, phường Dĩnh Kế, thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang để tổng hợp báo cáo./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- MTTQ và các tổ chức chính trị- xã hội tỉnh;
- Các sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh;
- Báo Bắc Giang, Đài PTTTH tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố, thị xã;
- Các đ/c thành viên BCH PCTT-TKCN tỉnh;
- Chi cục Thủy lợi;
- Văn phòng UBND tỉnh:
- + LĐVP, TH, TTTT, KTN;
- + Lưu: VT, KTN Việt Anh.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Lê Ô Pích